
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2013  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2013 

 

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO  para Autorizar  a contratação da empresa abaixo identificada para a 
aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados, conforme 
orçamentos e documentação anexa. 

Dotação: 

0101 Câmara Municipal  

0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal  

3.3.90.30.00 Material de consumo 

30.17.00 Material de processamento de dados 

 

Valor: R$ 1.898,00 

Qtde Descrição 
Unid. Valor Un.  Valor Total 

03 TONER HP CB540A PRETO CP1215/1515(PPB)-ST PÇ 
250,00 

750,00 

01 TONER HP CB541A CIANO CP 1215(PPB)-ST PÇ 
250,00 

250,00 

01 TONER HP CB542A AMARELO CP1215(PPB)-ST PÇ 
250,00 

250,00 

01 TONER HP CB543A MAGENTA CP1215(PPB)-ST PÇ 
250,00 

250,00 

02 TONER HP CE285A PRETO-M1132/P1102W (PPB)-ST PÇ 
199,00 

398,00 

Qtde Descrição 
Unid. Valor Un.  Valor Total 

01 MICRO CENTRIUM, Processador Intel Core i3; memória 

4Gb; HD 1 Tera; gravador de DVD; Kit 

(teclado/mouse/caixa de som) 

PÇ 
1.650,00 

1.650,00 

01 IMPRESSORA HP MULTIFUNCIONAL 3516 DESKJET PÇ 
365,00 

365,00 

01 MONITOR AOC 21,5” LED E2251 FWH PÇ 
552,00 

552,00 

02 HD EXTERNO 2 TERA SEAGATE EXPANSION USB PÇ 
548,00 

1.096,00 



Dotação: 

 

 

 

 

Valor: R$ 3.663,00 

Empresa: Empresa: ELISEU SCHEIFER E CIA LTDA – CNPJ: 02.444. 351/0001-17 

 

Valor Total: R$ 5.561,00 

 

Data: 26/08/2013 

 

ALTAIR BOZA CORREIA  
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga  

 

0101 Câmara Municipal  

0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal  

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 

52.35.00 Equipamentos de processamento de dados 


